COM463BC_D00405_00_D_XXDE/01.2020 Mit Sicherheit Spannung
COMTRAXX® COM463BC
Gateway für die Verbindung von Systemen
mit BCOM und BMS extern
2 COM463BC_D00405_00_D_XXDE/01.2020
COMTRAXX® COM463BC
COMTRAXX® COM463BC
Gerätemerkmale

24…240 V, 50…60 Hz ≤ 6,5 VA/≤ 4 W Gateway für die Verbindung von Systemen
mit BCOM und BMS extern COM463BC-230V B95061051
Bestellangaben
Maßbild
 107,5
 4
0  6
2
 3
3
 4
5
 14,4  11
 62,9
 9
3
  COM463BC_D00405_00_D_XXDE/01.2020 3
COMTRAXX® COM463BC
Bedienelemente und Anschlüsse
1 - ON LED „ON“: Blinkt während des Startvorgangs.
Die LED leuchtet dauerhaft sobald das Gerät
betriebsbereit ist.
2 - BCOM, BMS LEDs zeigen Aktivitäten auf den verschiedenen
Schnittstellen
3 - A1/+, A2/- Spannungsversorgung: siehe Typenschild und
Bestellabgaben
4 - X1 BMS-Bus (Bender-Messgeräte-Schnittstelle)
5 - X2 Ethernet-Anschluss (RJ45) zum Anschluss an das
PC-Netzwerk sowie an BCOM
6 - RBMS on/off Schalter Abschlusswiderstand BMS-Bus
COMTRAXX
A1/+
X1 X2
A2/-
ON
BCOM
BMS
COM463BC
OFF ONRMB OFF ONRBMS1
2
3
54 6
4
4 COM463BC_D00405_00_D_XXDE/01.2020
COMTRAXX® COM463BC
Isolationskoordination nach IEC 60664-1/IEC 60664-3
Bemessungsspannung   AC 250 V
Bemessungs-Stoßspannung/Überspannungskategorie  4 kV/III
Verschmutzungsgrad   3
Sichere Trennung (verstärkte Isolierung) zwischen
 (A1/+, A2/-) - [(AMB, BMB), (ABMS, BBMS), (X2), (X3, X4)]
Versorgungsspannung
Versorgungsspannung US   siehe Bestellangaben
Frequenzbereich US   siehe Bestellangaben
Eigenverbrauch   siehe Bestellangaben
Anzeigen
LEDs:
ON   Betriebsanzeige
ETHERNET IP   Datenverkehr Ethernet
BMS  Datenverkehr BMS
Ethernet (Klemme X2)   leuchtet bei Netzwerkverbindung, blinkt bei Datenübertragung
Speicher
E-Mail-Konfigurationen und Geräteausfallüberwachungen
   max. 250 Einträge
Individuelle Texte   unbegrenzte Anzahl Texte mit jeweils 100 Zeichen
Schnittstellen
Ethernet
Anschluss  RJ45
Datenrate  10/100 MBit/s, autodetect
DHCP   ein/aus (ein)*
toff (DHCP)   5…60 s (30 s)*
IP-Adresse   nnn.nnn.nnn.nnn, immer erreichbar über: 192.168.0.254, (169.254.0.1)*